
 

 

 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
PRFEFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

CNPJ 08.349.011/0001-93 
Palácio Francisco Pinto, 56 Centro – CEP: 59700-000 

Fone: 3333 – 2123/3333-2728 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

LICITAÇÃO Nº 005/2021 – MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 22060001/2021 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS, NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE APODI/RN. TRECHO DA RUA: 

ALMIRANTE BARROSO E AV. CEL LUCAS PINTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS ELEMENTOS 

TÉCNICOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO. 

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 1 E 2 E ABERTURA DO Nº 01, CONTENDO OS DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO. 

Aos 12 dias do mês de julho do ano dois mil e vinte e um, às nove horas, na sede da 

Prefeitura Municipal de Apodi/RN, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de 

Licitação, nomeados por Portaria nº 00541/2021, do Excelentíssimo Senhor Prefeito para 

recebimento, abertura e julgamento das habilitações e propostas, da Licitação acima epigrafada, 

de conformidade com o Edital da Tomada de Preços nº 005/2021. Publicado no Diário do 

Município no dia 24/07/2021 (2552), Diário Oficial da União dia 24/07/2021 

(05302021062400236) e no Site: http://www.apodi.rn.gov.br, bem como o envio ao Tribunal de 

Contas do Estado com conforme o número do recibo: 292090. Iniciado os trabalhos, o 

Presidente, o Secretário e os Membros, constataram que protocolaram suas documentações e 

propostas as empresas: CONSTRUTORA J F ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 

32.883.090/0001-00, documentos e propostas protocolados, PROTOCOLO Nº. 

2021.07.12.0001; CM CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 37.484.379/0001-62, documentos e 

propostas protocolados, PROTOCOLO Nº. 2021.07.12.0003; C L P T CONSTRUTORA 

EIRELI EPP, CNPJ: 25.165.699/0001-70, documentos e propostas protocolados, 

PROTOCOLO Nº. 2021.07.12.0006; BDF ENGENHARIA INTEGRADA E SERVICOS 

EIRELI, CNPJ: 38.198.860/0001-54, documentos e propostas protocolados, PROTOCOLO 

Nº. 2021.07.12.0005; TCPAV – TECNOLÓGIA EM CONSTRUÇÕES E 

PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 12.924.624/0001-84, Documentos e proposta 

protocolados, PROTOCOLO Nº. 2021.06.21.0002;, Documentos e proposta protocolados, 

PROTOCOLO Nº. 2021.06.21.0002.                                                                                                                                                  

Dando continuidade, foram abertos os envelopes identificados 01 (habilitação), das 

empresas: empresas: CONSTRUTORA J F ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 32.883.090/0001-



 

 

 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
PRFEFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

CNPJ 08.349.011/0001-93 
Palácio Francisco Pinto, 56 Centro – CEP: 59700-000 

Fone: 3333 – 2123/3333-2728 
00; CM CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 37.484.379/0001-62; C L P T CONSTRUTORA 

EIRELI EPP, CNPJ: 25.165.699/0001-70; BDF ENGENHARIA INTEGRADA E SERVICOS 

EIRELI, CNPJ: 38.198.860/0001-54; TCPAV – TECNOLÓGIA EM CONSTRUÇÕES E 

PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 12.924.624/0001-84,  

Após abertura e conferência das habilitações, o Sr. Presidente habilitou as empresa: 

TCPAV – TECNOLÓGIA EM CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, CNPJ: 

12.924.624/0001-84; C L P T CONSTRUTORA EIRELI EPP, CNPJ: 25.165.699/0001-70; 

CONSTRUTORA J F ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 32.883.090/0001-00, BDF 

ENGENHARIA INTEGRADA E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 38.198.860/0001-54, por 

atenderem plenamente as exigências do edital. E inabilitou a empresa: CM CONSTRUTORA 

EIRELI, CNPJ: 37.484.379/0001-62, por apresentar atestado (acervos técnicos), não compatível 

com o objeto da licitação Pavimentação asfáltica. 

As habilitações foram digitalizadas e disponibilizadas no site 

https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php, para as empresas fazerem a conferência dos 

Documentos e seus questionamentos no prazo de 05(cinco) dias úteis, conforme Art. 109 inciso I 

Alínea (a) da Lei 8.666/93. Aparti da publicação do resultado de Habilitação. Não havendo 

manifestações de recursos, serão abertos os envelopes das propostas no dia 19 de julho de 2021. 

Sem mais nada a declarar, o Presidente e a Comissão lavraram a presente ATA, que  vai assinada 

pelo Presidente  da Comissão. 

Apodi/RN, em 12 de Julho de 2021. 

 

______________________________________ 
Edivar Mendes de Freitas Filho 

Presidente da CPL 
 
 

______________________________________ 
Lázaro Bandeira e Sousa  

Secretário 
 
 

____________________________________ 
Maria Lucineide Pinto Gurgel 

Membro da CPL 
 


